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سازمان زنان حزب مردم‌سالاري در اطلاعيه‌اي 
با عرض تسليت درگذشت جانسوز خانم مهسا 
اميني خواستار حذف گشت ارشاد و محاکمه 
علني متخلفان و تجديدنظر در قوانين برخورد 
قهرآميز با زنان شد. به گزارش پايگاه خبري 
»مردم‌سالاري آنلاين«، متن اطلاعيه به شرح 

زير است:
انا لله و انا اليه راجعون

با عرض تسليت اربعين شهادت سيد و سالار 
شهيدان عالم حضرت آقا اباعبداللهالحسين)ع( و 
72 نفر از ياران وفادار ايشان و با عرض تسليت 
درگذشت جانسوز خانم مهسا )ژينا( اميني 
دختر 22 ساله سقزي به ملت سرافراز ايران به 
ويژه زنان پرافتخار و خانواده داغدار ايشان نکاتي 

رايادآور مي‌شويم:
1- شکي نيست که ايشان پس از بازداشت از 
سوي گشت ارشاد نيروي انتظامي استان تهران 
جانبهجان آفرين تسليم کرد لذا فراجا و وزارت 
کشور دولت جناب آقاي رئيسي بايد مسئوليت 
اصلي اين حادثه دلخراش را برعهده گرفته و به 

افکار عمومي پاسخگو باشند.
2- با توجه به تخلفات متعدد قانوني و خلاف 
منطق و شرع، گشت ارشاد بايد هرچه سريعتر 
فعاليت اين نهاد که با اقدامات و رفتارهاي طالباني 
خويش آبروي اسلام و نظام را خدشهدار ميسازد، 

پايان يافته و متوقف شود.
3- متخلفان حادثه اخير بايد هرچه سريعتر 
به صورت علني محاکمه شده و به مجازات قانوني 

برسند.
4- اميد است با تجديدنظر در قوانين مربوط 
به حجاب زنان، از هرگونه برخورد قهرآميز و 

خشونتبار با زنان جلوگيري شود.
5- از همه دلسوزان کشور به ويژه مراجع 
معظم تقليد و همه فعالان سياسي )اعم از 
اصلاح‌طلب و اصولگرا( ميخواهيم با واکنش 
مناسب جلوي اينگونه حوادث دلخراش گرفته 
شود و همه دستاندرکاران به فکر تامين حداقل 

معيشت مردم باشند.
پیام آیت‌الله بیات زنجانی:

تناقض در هیچ کجای عالم بقاء ندارد
آیت‌الله بیات‌زنجانی در پی رخدادهای تلخ 
منجر به درگذشت مرحومه مهسا امینی واکنش 
نشان داد و پیامی‌صادر کرد. متن پیام ایشان بدین 

شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

اناّ لله و اناّ الیه راجعون
در ارتباط با اتفاقی که پس از مواجهه‌ی 
گشت ارشاد، برای دختر جوان‌مان مرحومه مهسا 
امینی رخ داده است عرض می‌کنم که مجموعه‌ی 
رفتارها و وقایعی که موجب این اتفاق ناگوار و 
تأسف برانگیز شده، هم غیرقانونی است، هم 

غیرعُقلائی است و هم نامشروع.
غیرقانونی است از آن حیث که هیچ یک از 
قوانین کشور، مأموریت ارشاد و تربیت شهروندان 
را به پلیس نسپرده است؛ غیرعُقلائی است از آن 
حیث که تا جایی که می‌دانیم و در تاریخ دیده‌ایم 
این قبیل تاش و تقلّهای قهری هیچ وقت در 
هیچ جامعه‌ای موجب گسترش و استقرار پایدار 
و ماندگار هیچ ارزشی از ارزش‌های الهی و انسانی 
نشده است و نیز غیرمشروع است چون همان‌طور 
که بارها گفته‌ام آیۀ کریمه »لا إکراه فی الدین« 
با اطلاقی که دارد به صراحت و شفافیت تمام، 
مؤمنان را از توسعه قهری و ترویج ستم‌گرانه و 
ظالمانۀ ارزش‌هایی که آنها را دینی و اخلاقی 
می‌پندارند بازداشته است چون این عین تناقض 

است و تناقض در هیچ کجای عالم بقاء ندارد.
خداوند إن شاء‌الله این دختر عزیزمان را 
مشمول رحمت واسعه خودش قرار بدهد، به 
خانواده محترم ایشان صبر و اجر عنایت بفرماید و 
به لطف یا به قهرش حقیقت کلام امیرالمؤمنین 
سام‌الله‌علیه را به آمران و مأموران این قبیل 
حوادث القاء بفرماید که مقام و قدرت اگر ماندنی 

بود به شما نمی‌رسید.
بیانیه آیت‌الله محقق داماد:

این حوادث معلول است
 باید در جستجوی علتها بود 

آیت‌الله مصطفی محقق داماد در ارتباط با 
درگذشت خانم مهسا امینی بیانیه ای صادر کرد 
و خاطرنشان ساخت: این حوادث معلول است و 
باید درجستجوی علتها بود. متن بیانیه آیت‌الله 

مصطفی محقق داماد به این شرح است:
انا لله وانا الیه راجعون

حادثه مرگ جانسوز هموطن عزیزمان مهسا 
امینی موجب جریحه دارشدن قلوب مردم شریف 
ایران شد. اینجانب ضمن عرض تسلیت این 
مصیبت به خاندان داغداروعموم ملت سوگوار 
،رخصت می‌طلبم که به چند نکته تاکید وتصریح 

نمایم؛
۱- در وقوع این حوادث به دنبال خاطی 
گشتن وحتی به مجازات خاطیان رده‌های پایین 
بسنده کردن نه درد وسوزعمومی‌را تسکین 
می‌بخشد ونه امیدی به عدم تکرارنظیر ان ایجاد 
می‌کند. زیرا این حوادث معلول است و باید در 

جستجوی علتها بود .
۲- درحادثه ننگین زندان کهریزک سال ۸۸ 
برغم وقوع جنایتی هولناک وننگین سرانجام 
به مجازات چند مباشر ضعیف منتهی شد 
واسباب اقوی نه تنها معفوبلکه برخی درمقامات 
برترمنصوب شدند درحالییکه به یقین حادثه 
مزبور دال بر بی کفایتی وسوأ مدیریت انان بود 
وچنانچه شایسته سالاری انجام می‌شد ازتکراران 

جلوگیری بعمل می‌آمد.
۳- امربه معروف ونهی ازمنکر به معنای 
صحیح ومنطبق با تعلیمات اسلامی‌را هرگز کسی 
انکارنمی‌کند. ولی به یقین این دو فریضه الهی 
شرایطی دارد ودرراس انهانه تنها اشنایی بلکه 
اگاهی کافی وعمیق مجریان با معروف ومنکراست. 
تشکیل این نهاد ودادن ان بدست افرادنااگاه 
انحرافی است روشن از تعالیم اسلامی‌وراهی است 
برای سلب ازادیهای قانونی وشرعی شهروندان. 
در روایت مسعده بن صدقه امام صادق )ع( 
فرمودند: امربه معروف ونهی ازمنکر باید توسط 
کسانی انجام شود که معروف را ازمنکر بشناسند 
نه کسانی که خودهدایت نشده اند تا دیگران را 

هدایت کنند – وسایل ج۱۱ ص۲۰۰(
۴-مظهرکامل معروف تذکر خیرخواهانه ونقد 

قدرت حاکمه است ونه دخالت درحریم خصوصی 
شهروندان ومنحرف ساختن افکارعمومی‌ازوظایف 

اصلی آنان.
۵-در جامعه‌ای که فساد وسوء استفاده ورانت 
واختلاس وارتشا هرروز خبرش حتی از رسانه 
ملی بگوش می‌رسد و ارقامش حیرت اور است به 
یقین نهی از منکر معنای دیگری میی‌ابد و موارد 
اهمی‌خواهد یافت و ترجیح اهم بر مهم روش 

خردمندان است.
۶-تامین امنیت شهروندان اصلی ترین وظیفه 
قدرت حاکم است. قدرت حاکم نمیتواند با 
بکارگیری افراد نااگاه و دادن لقب ارشاد و مرشد 
به آنان‌ موجبات سلب آسایش گردد. اینگونه 

القاب شایسته صالحان علمی‌وعملی است.
۷-جرم انگاری و تعیین مجازات نسبت 
به اعمال و رفتار شهروندان کار بسیار دقیقی 
است ودر جوامع پیشرفته جهان امروزهمواره 
توسط متخصصان دانش حقوق وعلوم اجتماعی 
وروانشناسی انجام میگیرد و در جامعه ما نیز 
انچه جنبه فقهی دارد بایستی توسط فقیهان 
عالی رتبه وواجد درجه اجتهاد مسلم انجام شود 
تا مبادا موضوعی که اصل و یا حدود و ثغورش 
جای سوال و تردید دارد صرفا به خواسته و نظر 
گروه و یا فردی برجامعه تحمیل گردد و موجبات 
تنفر و انزجار از شریعت سهله وسمحه احمدی را 

فراهم اورد .
۸-پاسخگوی اصلی درپیشگاه الهی وسپس 
ملت شریف ایران نسبت به این گونه حوادث 
تلخ کسانی هستند که روزی به نام امربه معروف، 
تهمت وافترا ودروغ پردازی وهتک حرمت وسلب 
کرامت وحقوق انسانی را حال ومجاز وحتی 
فریضه دانستند و از این رهگذر عالمان را ملجم 
و جاهلان را مکرم ساختند. ربنا وعلیک توکلنا 

والیک انبنا والیک المصیر.
بیانیه جبهه اصلاحات:

بساط گشت‌های ارشاد را جمع کنید
جبهه‌ی اصلاحات، حزب اتحاد ملت، حزب 
ندای ایرانیان و حزب اعتماد ملی هم در بیانیه‌های 
جداگانه‌ای به آنچه بر سر مهسا امینی آمد و به 

درگذشت او ختم شد واکنش نشان دادند.
در بیانیه‌ی جبهه‌ی اصلاحات آمده است: 
فاجعهٔ مرگ مهسا )ژینا( امینی در اثر برخورد 
خشن توسط گشت ارشاد چنان تکان‌دهنده 
و دلخراش است که هر واکنشی به آن کمتر از 
برچیدن کامل گشت‌های ارشاد غیرمسئولانه 

است.
نهادها و تریبون‌های رسمی‌ایران به درستی 
مرگ جورج فلوید را به خطایی فردی فرونکاستند 
و به زمینه‌های ساختارمندِ آن فاجعه توجه 
نشان می‌دادند. برخورد قهری گشت‌های ارشاد 
در زمینهٔ پوشش زنان گذشته از این‌که ناقض 
حقوق و آزادی‌های اساسی شهروندان است، در 
جامعه‌ای که طبق نظرسنجی‌های معتبر داخلی 
اکثر شهروندان آن مخالف گشت‌های ارشاد و 
تحمیل پوشش‌اند، همیشه می‌تواند بستر تنش‌ها 
و زد و‌خوردهایی شود که به فاجعه‌ای مشابه مرگ 

دلخراش مهسا امینی بیانجامد.
جبههٔ اصلاحات ایران ضمن محکومیت شدید 
این برخورد ماموران گشت ارشاد که به مصیبت 

مرگ مهسا امینی انجامید، خواستار است:
بساط گشت‌های ارشاد که به خشم و نارضایتی 
عمومی‌و فاجعه می‌انجامند و ناقض کرامت 
شهروندان‌ است جمع شود؛ عاملان و آمران این 
فاجعه محاکمهٔ علنی و محکوم شوند؛ و مراجع 
عظام تقلید و علمای اعلام صدای اعتراضشان را 
به این تحمیل‌های فاجعه‌خیز به نام اسام که 
هم از جهت نقض حق‌الناس و هم طبق قاعدهٔ 
حرمت تنفیر از دین حرام شرعی اند بلند کنند 
و واکنش موثری نشان دهند. در همین ساعات 
گذشته بیش از صد هزار نفر از شهروندان ایران 
در رسانه‌های اجتماعی صدایشان را در اعتراض به 
این فاجعه و گشت‌های ارشاد بلند کرده‌اند و افکار 
عمومی‌به شدت جریحه‌دار شده است. واکنش 
موثر و درخور به فاجعهٔ مرگ مهسا امینی آزمون 
بزرگی برای مجموع نیروهای سیاسی و اجتماعی، 
حکمرانان، مراجع تقلید، نهادهای دینی و رسانه‌ها 
است. شرم بر ما اگر چنین مصیبت دلخراشی به 
اصلاحی ریشه‌ای نیانجامد و از مصیبت‌های مشابه 

پیشگیری نشود.
بیانیه مجمع نیروهای خط امام:

روش مبارزه با بی حجابی
 غلط و متحجرانه است

شورای مرکزی مجمع نیروهای خط امام نیز 
بیانیه ای بدین شرح صادر کرد:

خبر ناگوار درگذشت غیر طبیعی دختری 
جوان که به نام ارشاد و هدایت، در بازداشت بوده 
است، موجب تأسف و تاثر و حیرت گردید. به 
راستی این چگونه هدایت و ارشادی است که 
سامت جسمی‌و روحی و روانی جوانی با صدها 

امید و آرزو را خدشه‌دار کرده و از زندگی محروم 
می‌کند؟ بی تردید آنچه که در ماه‌های اخیر به 
نام مبارزه با بی حجابی در حال انجام است، 
روشی بغایت غلط و متأثر از نگاهی متحجرانه 
به دین و بدبینانه به دیگران و سخت گیرانه 
درباره جامعه است. سیاست‌هایی که متاسفانه در 
سال‌های اخیر جز آسیب به کرامت مردم و ترویج 
بی اعتمادی عمومی‌و تضعیف ارزش‌های دینی، 
ثمر دیگری نداشته است. روشن است که در این 
فقره، دستگاه قضایی و سایر دستگاه‌های مسئول، 
موظفند مسببان را در هر مقام و موقعیتی به کیفر 
رسانند، لکن این انتظار، پایانی بر این روند غلط 
نخواهد بود و همه دلسوزان و نخبگان و عالمان و 
فرهیختگان کشور و صاحبان تصمیم و تدبیر باید 
برای مهار و کاهش نفوذ اینگونه افکار و روش‌ها، 
چاره‌ای جدی بیاندیشند و بدانند که غفلت در این 
امر، نه تنها نظام جمهوری اسلامی‌که کیان ملت و 

ایران عزیز را به خطر خواهد انداخت.
مجمع روحانیون مبارز: 

به نام نهی از منکر
 تیشه بر ریشه دین می‌زنند

مجمع روحانیون مبارز هم بیانیه ای در پی 
درگذشت مهسا امینی منتشر کرد که متن آن 
بدین شرح است:  در روزها و ساعاتی که ملت 
ما در تدارک برگزاری مراسم اربعین حسینی و 
گرامیداشت یاد و خاطره ی نمادهای مظلومیت 
و سرافرازی حضرت اباعبدالله الحسین و یاران 
با وفایش بوده و میلیونها قلب، سوزان و چشم، 
گریان این مظلومیت بود رسانه‌های ارتباط 
جمعی خبری منعکس نمودند که دختر مظلوم 
کردستانی در مرکز کشور عاشقان امام حسین 
توسط نهادی که نام گشت ارشاد بر خود نهاده 
دستگیر، و پس از ساعاتی جسم بی جان او در 

مرای و منظر همگان قرار گرفت.
تلخی و رقت بار بودن حادثه و تلخکامی‌ملت 
را نمیتوان توصیف کرد و با هیچ مقیاسی حزن 
و اندوه و مصیبت جانکاه خانواده مظلوم او را 
نمیتوان اندازه گیری کرد عامل مرگ او هر 
چه باشد ترس، سکته، عارضه مغزی و... از بار 
مسئولیت عاملان و آمران این فاجعه که البته در 
نوع خود نمونه‌های بسیار دیگری هم داشته است 
نمیکاهد. به نام نهی از منکر مرتکب صدها منکر 
میشوند و به نام دین تیشه بر ریشه دین میزنند.  
آیا وقت آن نرسیده است تا بانیان و حامیان و 
آمران این رویه شکست خورده که باعث ناامنی 
جامعه، بی اعتباری حکومت، و مشوه شدن چهره 
اسام رحمانی و محمدی و عامل فرار مغزها، 
مهاجرت نخبگان و عصبانیت و عصیان عامه مردم 
میشود کنار گذاشته شود و بیش از این نمک به 
زخم مردم که با انواع مشکلات اقتصادی دست به 

گریبانند نپاشند؟
مجمع روحانیون مبارز ضمن عرض تسلیت 
به خانواده داغدارخانم مهسا امینی و عموم ملت 

ایران نکاتی چند متذکر میشود.
1-متصدیان قوای سه گانه نگذارند خون 
مظلومانی مانند این دختر مظلوم هدر رفته و 
توجیه گران حرفه ایی همچون موارد مشابه 
به توجیه گری و خود بیگناه پنداری یا بیگناه 
نمایی زنند جای ظالم و مظلوم را عوض کنند و 
یا در  نازلترین شکل  آن مسئولیت را از آمران به 

مجریان و مباشران تنزل دهند.
2- سالها است از این شیوه بیگانه با محتوای 
شریعت و در تزاحم با حقوق اولیه انسانها استفاده 
شده و علیرغم هشدار کارشناسان متعهد و دلسوز 
جامعه و ظهور و بروز نتایج زیان بار و نفرت زای 
آن معلوم نیست چه دستهایی در کار است تا 
با تداوم شیوه‌ها و رویه‌هایی این چنین حقوق 
اولیه شهروندان تضییع و بر اندام اسلام محمدی 
پوستینی وارونه بپوشانند و نسل طالب حقیقت را 

از حقیقت دین محروم نمایند.
3-بانیان و حامیان این رویه نامعقول و بی 
ثمر به جای پرداختن به معلولها و برخورد با چند 
سرباز و درجه دار که آنهم در جای خود لازم است 
باید به علتها و بن مایه‌ها بپردازند و شیوه و رویه 
ای که سالهاست ناکارآمدی آن برملا شده است 

کنار بگذارند.
4- مجمع روحانیون مبارز خاضعانه از همه 
علماء و روحانیون بویژه اساتید و فضلاء معزز 
حوزه‌های علمیه، اساتید با فضیلت دانشگاهها 
و کارشناسان و خبرگان متعهد حوزه اجتماعی 
میخواهد تا در هر جایگاهی که قرار دارند این 
حادثه دلخراش را محکوم نموده با این خانواده 
مظلوم ابراز همدردی نمایند یکپارچه و یکصدا 
مسئولین امر را به تجدید نظر در شیوه‌هایی که 

منجر به این حوادث میشود وادار نمایند.
به یاد داشته باشیم که آنچه امروز قلوب 
میلیونها انسان را جریحه دار نموده است 
نمونه‌های پیشینی هم داشته که به دلیل اینکه 
واکنش مناسبی در پی نداشته است تئوریسینها و 

نظریه پردازانی که پشتوانه تئوریک این حوادثند و 
همچنین حامیان و مروجان این رویه‌ها را متوجه 
عواقب سوء نظرات و تصمیمات غلط خود ننموده 
است بلکه همچنان  رسالت خود را تداوم این راه 
نیَْا وَهُمْ  میدانند )الذَِّینَ ضَلَّ سَعْیُهُمْ فیِ الحَْیَاةِ الدُّ

یحَْسَبُونَ أنَهَُّمْ یحُْسِنُونَ صُنْعًا(
خداوند به ما و آحاد جامعه ی ما توفیق 
شناخت معروف ومنکر و  توانایی در انجام عالمانه 
امر به معروف و نهی از منکرو فهم درست اولویتها 

عنایت بفرماید.
حزب اتحاد ملت:

در قانون حجاب اجباری
 تجدید نظر شود 

در بیانیه حزب اتحاد ملت هم آمده است: 
گشت ارشاد فاجعه‌ دلخراش دیگری آفرید و 
این بار به جان دختر مظلومی‌افتاد که زندگی 
عادی او مانند میلیونها زن دیگر از دید آنها، جرم 
محسوب می‌شود. امروز نه فقط خانواده رنجدیده 
مهسا امینی که بسیاری از مردم ایران نسبت 
به سرنوشت دختر بی‌گناهی خشمگین و آزرده 
هستند که اسیر تندخویی و تعدی ظالمانه‌ای 
شد که بارها غیر اخلاقی، غیر دینی و غیر انسانی 
بودن آن مورد هشدار دلسوزان فراوانی قرار گرفته 

و وجدان عمومی‌جامعه را به شدت آزرده است.
حزب اتحاد ملت ایران اسلامی‌با محکوم کردن 
برخورد صورت گرفته با دختر عزیز و مظلوم 
وطن، خانم مهسا امینی و همه زنان و دخترانی 
که به دلیل نوع پوشش خود، متهم به بی‌اخلاقی 
و بی‌عفتی و قانون‌شکنی می‌شوند و با اعلام این 
که گوش جامعه از توجیهات بی‌فایده مسوولان و 
نهادهای ذیربط در چنین شرایط بحرانی پر است، 

موارد زیر خواستار را می‌شود:
اول؛ هرگونه دخالت بی مورد نیروهای امنیتی 
و انتظامی‌در امور مربوط به خانواده خانم امینی 
منع گردد و در این شرایط سخت، بر رنج آنها 

افزوده نشود.
دوم؛ همه آمران و عاملان این رفتار فجیع عزل 
و در دادگاهی علنی و شفاف و خارج از نوبت، با 

حضور خبرنگاران محاکمه شوند.
سوم؛ در قانون حجاب اجباری تجدید نظر 
شود و به حق انتخاب پوشش و اساسا به این که 
مردم ایران با سابقه غنی فرهنگی و دینی خود و 
بر اساس ارزش‌هایی که به آن باور دارند، بهتر 
می‌دانند که چه بپوشند و چه نپوشند احترام 

گذاشته شود.
چهارم؛ بساط پلیس غیر اخلاقی و تنش‌آفرین 
گشت ارشاد یا هر عنوان بی مسمای دیگری جمع 
شود و مدعیان انقلابی‌گری بدانند که اصل اول 
انقلاب اسلامی، کرامت انسان‌ها و حاکمیت مردم 
بر سرنوشت خویش بود و نه سلطه‌گری دیگرانی 

بر مردم که عین تجدید نظامات طاغوت است.
در خاتمه تاکید می‌شود که حزب اتحاد 
ملت ایران اسامی، آنچه بر زنان و دختران این 
سرزمین می‌گذرد را خلاف مروت و اصول انسانی 
و آموزه‌های دینی و اخلاقی می‌داند و سکوت در 
این باره را ننگ انسانی و مسلمانی خود می‌داند. 
آنچه در فهم رحمانی از اسلام و آزادگی در مکتب 
امام حسین )ع( آموخته‌ایم، اجازه سکوت در برابر 
چنین جور و جفاهایی را نمی‌دهد و آینده ایران 
را نیز با تداوم چنین رویکردهایی بسیار خطرناک 
می‌دانیم. به همین جهت آنچه به طور سازمان 
یافته و مستمر در نقض حقوق مختلف مردم 
صورت می‌گیرد را نه اسامی، نه اخلاقی و نه 
قانونی و نه انسانی می‌دانیم و به جد معتقدیم 
که آقایان از مسیر عهد شده در انقلاب و قانون 
اساسی و از حدود خود خارج شده‌اند و ادامه این 
روند مخرب سرزنش و خشم مردمی‌را به دنبال 
دارد که جز به نجابت و رواداری عمل نکرده‌اند و 

متاسفانه پاسخ مناسبی نگرفته‌اند.
از مردم شریف و صبور و غیرتمند ایران 
هم می‌خواهیم که با تکیه بر تجارب تاریخی 
و سرمایه‌های غنی خود و با تکیه بر توان 
مدنی و ظرفیت‌های قانونی موجود و اشتراکات 
اجتماعی اقشار مختلف، حضور خشونت پرهیز در 
عرصه‌های عمومی‌برای صیانت از حقوق خود را 
تقویت کند و لحظه‌ای در این راه و در امر نظارت 
و تعدیل رفتار قدرت، خستگی و ناامیدی به خود 
راه ندهد. در این مسیر طولانی و سخت، در کنار 

همدیگر می‌مانیم.
حزب ندای ایرانیان مطرح کرد
درخواست توقف گشت ارشاد 
و برخوردهای نادرست با زنان 

همچنین حزب ندای ایرانیان در واکنش به 
درگذشت مهسا امینی بیانیه ای صادر کرد که 
در آن آمده است: درگذشت خانم مهسا امینی 
جوان ۲۲ ساله پس از بازداشت توسط گشت 
ارشاد افکار عمومی‌را در بهت فروبرد. اگرچه این 
اولین بار نبود که شاهد برخوردهای غیرقابل قبول 
توسط گشت ارشاد نسبت به دختران سرزمینمان 

هستیم، اما این فاجعه تلخ در شرایطی اتفاق افتاد 
که مکرراً جامعه شناسان، حقوقدانان، روانشناسان 
و بسیاری از فقها در مورد آسیب‌های این شیوه 

هشدار داده بودند.
یک‌بار از خود پرسیده‌ایم جامعه‌ای که در 
حدود نیم سده پیش‌تر به نام اسلام انقلاب کرده، 
چرا باید امروز به ضرب و زور رویکردهای سر تا پا 

غلطی همچون گشت ارشاد، اسلامی‌بشود؟!
بی‌توجهی متولیان امر و ادامه دادن این شیوه 
پرهزینه ارشاد، باعث نتایج معکوس و افزایش 
شکاف بین شهروندان و مسئولین کشور شده 
است. درعین‌حال، انتشار خبرهایی در مورد 
زندگی فرزندان برخی مسئولینِ مدافع گشت 
ارشاد در خارج کشور به تشدید حس بدبینی 
نسبت به رفتارهای دوگانه مسئولین دامن زده 

است.
حزب ندای ایرانیان ضمن عرض تسلیت به 
خانواده داغدار امینی و تمامی‌مردم ایران به عنوان 
یک حزب جوان و به نمایندگی از بخش‌هایی از 
جوانان کشور خواسته‌های شفاف خود را در این 

مورد به شرح زیر اعلام می‌نماید:
۱- ما خواهان استعفای وزیر کشور و فرمانده 
نیروی انتظامی‌به دلیل اهمال در این اتفاق و 
اتفاقات مشابه هستیم. اگرچه انتظار می‌رفت این 
افراد پیشگامانه قدمی‌برای تغییر روند پرخطای 
گذشته بردارند، اما اصرار این دو مقام مسئولِ 
بر ادامه این روند غلط، باعث ایجاد حس خشم 
و نفرت در بخش بزرگی از جامعه شده است‌. 
استعفای این دو مقام مسئول، اقدامی‌ضروری 
در همدردی با افکار عمومی‌و پذیرش اشتباهات 

اخیر است.
۲- توقف »گشت ارشاد و برخوردهای 
نادرست« با زنان و دختران نجیب ایرانی دومین 
خواسته حزب ندای ایرانیان از مسئولین و متولیان 
امر است. تا چه زمانی قرار است این شیوه‌های 
غلط و اشتباه بدون هیچ دستاوردی به مردم، 
کشور و نظام سیاسی هزینه تحمیل نماید؟ 
چگونه می‌توان انتظار داشت توصیه‌های امام )ره( 
و مقام معظم رهبری در حفظ منزلت و کرامت 
زنان محقق شود، وقتی به روح و روان دختران 
این سرزمین با شیوه‌ها و گفتارهای تأسف‌بار و 
خشونت‌بار، آسیب وارد می‌کنید؟ تجربه اثبات 
کرده است با ابزار زور و گشت ارشاد نمی‌توان 
ترویج حجاب نمود. اگر دغدغه مسئولین تحقق 
حجاب است راه و شیوه‌های فرهنگی و معرفتی 
دیگری را باید با کمک دین‌پژوهان، روانشناسان و 

جامعه شناسان خبره پیگیری کنند.
۳- گر چه مسئولیت اصلی این فاجعه تلخ با 
مدافعین این شیوه از ارشاد جوانان است، اما از قوه 
قضاییه و سازمان قضایی نیروهای مسلح خواستار 
ورود به پرونده و بررسی لحظه به لحظه در اختیار 
قرار گرفتن خانم امینی توسط گشت ارشاد از 
ورود به ون گشت تا لحظه خروج از آمبولانس و 
در نهایت برگزاری دادگاهی علنی و شفاف برای 
برخورد واقعی با تمامی‌خاطیان پرونده هستیم. 
چنانچه شایعه ضرب و شتم و برخورد غیرانسانی 
صحت داشته باشد باید صادقانه با مردم و افکار 
عمومی‌در میان گذاشته شود و مسببان به دادگاه 

معرفی شوند.
۴- هر اقدامی‌تحت پوشش مصالح ملی یا 
امنیتی برای ایجاد محدودیت و تحت فشار 
گذاشتن خانواده خانم مهسا امینی، نقض 
حقوق شهروندی و مصداق آزار و تهدید علیه 
خانواده رنج دیده‌ای است که حق دارد از حقوق 
قانونی‌اش برای تظلم خواهی استفاده کند. 
مصلحت ملی و امنیت ملی در این مقطع زمانی، 
برخورد با مسببان این اتفاق دل‌خراش است نه 
فشار و تهدید احتمالی علیه خانواده‌ای دل‌نگران. 
نیروی انتظامی‌و مسئولین مرتبط، امروز بایستی 
شرمنده همه مردمی‌باشند که قلبشان از تکرار 
فجایع علیه مهساها به درد آمده است. خانواده 
مهسا امینی باید در هر اقدام حقوقی آزاد باشند و 
مسئولین در همه خواسته‌ها و برنامه‌های آنان به 

خواسته‌هایشان احترام بگذارند.
۵- مبادا مسئولین تصور کنند با سکوت و گذر 
زمان از کنار این مسئله عبور خواهند کرد. اتفاق 
فاجعه‌بار اخیر، نتیجه همین رویکرد در گذشته 
و عدم برخورد با مسببان اتفاقات ناگوار است. 
تردید نداریم بی‌تفاوتی و بی‌مسئولیتی در قبال 
این اتفاق، در آینده به حوادث تلخ‌تر و غمبارتری 

منجر خواهد شد.
حزب اعتماد ملی:

قانون حجاب اجباری به ضد خودش 
تبدیل شده است

حزب اعتمادملی در بیانیه‌ای با تسلیت فاجعه 
مرگ مهسا امینی در پی برخورد گشت ارشاد با 
وی و محکومیت چنین برخوردهایی، خواستار 
ورود مراجع تقلید، مجلس، رئیس‌جمهور و قوه 
قضائیه به موضوع گشت ارشاد و برخوردهای 
صورت‌گرفته از سوی این ارگان با دختران و 
زنان ایران شد. در بیانیه حزب اعتمادملی آمده 
است: حزب اعتماد ملی ایران ضمن تسلیت به 
خانواده داغدار دختر عزیز ملت مهسا )ژیلا( امینی 
و محکوم کردن این‌گونه رفتارهای غیرانسانی، 
غیراخلاقی و غیراسامی‌که از سوی مجریان 
نابخرد گشت ارشاد به تواتر رسیده است از 
مقامات عالی کشور و در رأس آنها دستگاه رهبری 
می‌خواهد که هر چه سریع‌تر به این ستم آشکار 
پایان دهند. پیامبر رحمت حضرت ختمی‌مرتبت 
)ص( فرمودند حکومت با ظلم بر پای نمی‌ماند. چه 
ظلمی‌از این بزرگ‌تر که امنیت خاطر فرزندان این 
ملک از آنها گرفته شود. مهساهای این سرزمین 
چه گناهی کرده‌اند که باید به بهانه ارشاد سر 
از بیمارستان و سپس گورستان درآورند. حزب 
اعتماد ملی از مجلس شورای اسلامی‌می‌خواهد 
که هر چه سریع‌تر قانون حجاب اجباری را لغو 
کند، چرا که این قانون به ضد خودش تبدیل شده 
است. از رئیس‌جمهور می‌خواهیم که سریعاً گشت 
ارشاد را از سطح شهرها جمع‌آوری کرده و به 
قوه قضاییه می‌گوییم در اسرع وقت در دادگاهی 
علنی به ابعاد این فاجعه پرداخته و همه آمران و 
عاملان این جنایت هولناک غیرانسانی را به کیفر 
مناسب برساند. از علمای اعلام و مراجع عظام نیز 
می‌خواهیم که بیش از این اجازه ندهند به بهانه 
ترویج اسلام و اجرای شریعت موجبات وهن دین 

مبین و شریعت محمدی را فراهم سازند.

در پيام تسليت سازمان زنان حزب مردم‌سالاري به مناسبت درگذشت جانسوز خانم مهسا اميني تاکيد شد

لزوم توقف فعاليت گشت ارشاد، محاکمه علني متخلفان 
و تجديدنظر در قوانين برخورد قهرآميز با زنان

آیت‌الله بیات، آیت‌الله محقق داماد و تعدادی از احزاب در بیانیه‌هایی مخالفت خود را با روند برخورد با بدحجابی اعلام کردند 

رهبر انقلاب در مراسم عزاداری دانشجویان
 به‌مناسبت اربعین حسینی:
مراسم اربعین امسال

 باشکوه‌تر از هر دوره دیگری برگزار شد
در اربعین سید و سالار شهیدان، حسینیه امام خمینی)ره( میزبان 
هیئت‌های دانشجویی بود و دانشجویان عزادار در حضور رهبر انقلاب 
اسامی‌همنوا با زائران کربلای معلیّ یکپارچه ندای »لبیک یا حسین« سر 

دادند.
در پایان مراسم عزاداری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنانی دلهای 
پاک و مؤمن جوانان را موجب کیفیت‌بخشی به دعا و موعظه و افزایش 
هدایت الهی دانستند و گفتند: مراسم اربعین که پرچم بلند حضرت 
سیدالشهداء است امسال با شکوه‌تر و معظّم‌تر از هر دوره دیگری در تاریخ 

برگزار شد.
رهبر انقلاب، حادثه معجزه‌آسای راهپیمایی اربعین را نشانه اراده 
پروردگار برای برافراشته‌تر کردن پرچم اسلامِ اهل‌بیت خواندند و افزودند: 
این حرکت با هیچ سیاست و تدبیر بشری قابل تحقق نیست و این دست 
خدا است که با این جلوه عظیم بشارت می‌دهد راه پیش روی ما روشن و 

پیمودنی است.
ایشان، جوانان را به قدر دانستن دوران جوانی و اهتمام ویژه به هیئت‌های 
حسینی توصیه کردند و گفتند: هیئت‌ها هم باید یاد اهل‌بیت را زنده نگه 

دارند هم مرکز و پایگاه تبیین حقایق باشند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش‌های بی‌وقفه بدخواهان و 
رهزنان حقایق بر ضد حوادث مهمی‌همچون راهپیمایی شورانگیز اربعین، 
همگان را به وظیفه‌شناسی سفارش و خاطرنشان کردند: دو جمله حیاتی و 
جاودانی قرآن یعنی تواصی به حق و تواصی به صبر برای همیشه و بخصوص 

برای امروز ما یک دستورالعمل اساسی است.
ایشان، صبر را به معنای پایداری، ایستادگی، خسته نشدن و خود را در 
بن‌بست ندیدن دانستند و خطاب به جوانان عزیزِ هیئتی و قرآنی گفتند: هم 
خودتان راه حق را بروید هم تلاش کنید با منوّر کردن محیطهای گوناگون 

از جمله دانشگاه به رنگ خدا، دیگران نیز به این راه هدایت شوند.
همچنین در این مراسم، حجت‌الاسام عالی در سخنانی، لازمه ظهور 
منجی عالم بشریت را ایجاد آمادگی و استعداد عمومی‌در امت اسلامی‌دانست 
و گفت: زیارت اربعین که امروز به نماد همگرایی مؤمنان و اجتماع عظیم 
حق‌طلبان تبدیل شده است، بستری بی‌نظیر برای تربیت جمعی جامعه 

اسلامی‌و تحکیم پیوندهای مؤمنین و ایجاد آمادگی برای ظهور است.
در این مراسم، محمد کاویان زیارت اربعین را قرائت کرد و میثم مطیعی 

نیز به مقتل‌خوانی و مرثیه‌سرایی پرداخت.

فرصت سفر اربعین پایان یافت
وزیر کشور گفت: فرصت خروج از مرزها با گذرنامه تمدید شده یا گذر 
نامه موقت مرزی از صبح اربعین به پایان رسیده است. اما بازگشت زواری 

که با این شرایط در عراق حضور دارند، بلامانع است.
احمد وحیدی با بیان اینکه تردد زوار در همه مرزها بسیار خوب و روان 
است، اظهار کرد:  بیش از ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر عازم عراق  شده اند که 
از این تعداد ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر هم به کشور بازگشته اند. وی ادامه 
داد: با توجه به تمهیدات در نظر گرفته شده، تقریبا متوسط معطلی مسافران 
تا پیدا کردن وسیله نقلیه بیست دقیقه است که این عدد در گذشته بیش 

از یک روز معطلی بود.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: با چهار بانده شدن مسیر مهران – ایلام، 
این مسیر همچون سال‌های گذشته یک طرفه نشد تا برای مردم محلی نیز 

مزاحمتی ایجاد نشود.
وزیر کشور درباره تمهیدات برای موج برگشت زائران نیز گفت: ما برای 
تسهیل بازگشت زوار عزیز خودروهایی را به داخل عراق اعزام کردیم تا 
بخشی از حمل و نقل را به عهده بگیرند. همچنین بلافاصله افرادی را که 
قصد استفاده از راه آهن داشتند پس از عبور از مرز به ایستگاه‌های راه آهن 
منتقل کردیم و افرادی که با خودروی شخصی آمدند به سمت ماشین 

شخصی اشان هدایت کردیم.

رئیسی پس از بازگشت از سمرقند:
کشورهای منطقه به تولیدات ایران اشتیاق دارند

 سید ابراهیم رئیسی بامداد شنبه پس از بازگشت از سمرقند در پاویون 
فرودگاه مهرآباد با عرض تسلیت اربعین حسینی گفت: سفر به ازبکستان در 
راستای تقویت سیاست همسایگی و همه جانبه گرایی اقتصادی جمهوری 
اسلامی‌و توجه به همسایگان و کشورهای منطقه و همکاری‌های آسیایی 

صورت گرفت.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری ایران ادامه داد: به دنبال این نگاه چند 
اقدام صورت گرفت که نخست دیدار دو جانبه با کشور میزبان ازبکستان بود.
وی  با بیان اینکه بیش از ۲۰ سال است که مسئولان عالی رتبه  ایران و 
ازبکستان به کشورهای یکدیگر سفر نکرده اند، ظهار کرد:  این سفر توانست 

ارتباطی را که دو دهه به کندی انجام می‌شد، تقویت کند.  
مسائل مشترک بین ما و ازبکستان که قبل از هر چیز ارتباط تمدنی و 
فرهنگی با این کشور است و ارتباطات تجاری اقتصادی مسائل زیرساختی، 
ترانزیتی و انرژی از محورهایی بود که در این دیدارها مورد بحث قرار گرفت 
و تصمیماتی اتخاذ شد که طرف ازبکستانی هم برای اولویت قرار دادن کار 

با ایران بسیار استقبال کرده است و این را برای هر کشور مثمرثمر خواند.
آیت‌الله  رئیسی سپس به دیدارهای دوجانبه با سران سازمان همکاری 
شانگهای حاضر در اجلاس اشاره کرد و گفت:  بیش از ۱۰ دیدار با سران 
عضو کشورهای شانگهای داشتیم که در این دیدارها مسائل دوجانبه 
ارتباطات اقتصادی و تجاری و کارهایی مطرح شد که بین ایران اسلامی‌و 
این کشورها مدت‌ها مطرح بود و به طور جدی در این رابطه تصمیم گیری 
شد. او با بیان اینکه اراده جمهوری اسامی‌در کار با همسایگان و توسعه 
سیاست همسایگی برای همگان در این اجلاس مشخص شد، ادامه داد: 
وزرای خارجه این کشورها هم با یکدیگر دیدارها و صحبت‌هایی داشتند 

که تصمیم‌گیری شد.
رئیس جمهوری اضافه کرد: روسای جمهوری برخی کشورها مانند چین، 
هند و  پاکستان در این اجلاس برای سفر به کشورشان از ما دعوت کردند 
که در زمان مناسب این سفرها و دیدارها برای پیگیری آنچه در نشست‌ها 

تصمیم گیری شد، انجام می‌شود.  
او درباره سخنرانی خود در اجلاس شانگهای خاطرنشان کرد: ظرفیت‌های 
جمهوری اسامی‌را در اجلاس مطرح کردم و اینکه فعالیت بنادر فعال ما 
مانند بندر چابهار و بنادر شمال و جندب کشور بیشتر خواهد شد تا از این 

ظرفیت‌های ترانزیتی جمهوری اسلامی‌بهتر بهره برداری شود.
رئیس‌جمهوری با اشاره به اعلام عضویت رسمی‌جمهوری اسلامی‌ در 
نشست شانگهای گفت: در نشست قبلی اصل عضویت ما به تصویب رسید 
اما اسنادی بود که جمهوری اسلامی‌باید آن را بررسی بررسی و تایید می‌کرد 
که وزارت خارجه این کار را انجام داد و در هیئت دولت به تصویب رسید و 

فرآیند قانونی آن طی شد.
وی افزود:  در این جلسه با طور رسمی‌اعلام شد که ایران عضو اجلاس 
همکاری‌های شانگهای شده است که زمینه خوبی برای زیرساخت‌های 
اقتصادی ایران در منطقه و فرصتی برای فعالان اقتصادی در کشور است که 
در همین تریبون از همه فعالان اقتصادی در کشور و  همه مراکز تولیدی 
می‌خواهم فعالیت خود را بیشتر کنند چون  این برای همه دولت مردان و 

فعالان اقتصادی مسئولیت آور است و باید تلاش را مضاعف کرد.  
رییسی تاکید کرد: بدانیم بازار برای تولیدات ایران برای کشورهای 
همسایه و منطقه و آسیا روشن است و امروز باید تلاش کرد و این تلاش 
موجب افزایش اشتغال، تولید و صادرات می‌شود و با اقتصاد ایران کمک 
می‌کند و لازم است این بازار را که کشورهای متقابل راغب آن هستند فعال 
سازیم. وی خاطرنشان کرد:  با وجود تهدیدها و تحریم‌ها، اشتیاق کشورهای 

منطقه را به تولیدات ایران شاهد بودیم.
رئیس‌جمهوری گفت: سفر به سمرقند و ازبکستان به دلیل سابقه دیرینه 
تمدنی و فرهنگی دارد یکی از بخش‌های دیگری گفتگوی ما بود امیدوارم 
آنچه در این سفر انجام شد زمینه‌ای برای گام‌های آینده و در مسیر توسعه و 
تقویت سیاست همسایگی و فعالیت‌های اقتصادی در منطقه باشد تا بتوانیم 
در نشست‌های بعدی در جمهوری اسامی‌و چه در کشورهای منطقه 
گام‌هایی برای توسعه روابط سیاسی،  اقتصادی و تجاری با این کشورها 

برداریم.

اخبار کوتاه


